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Existe a disposicion de los participes un informe completo, que contiene el detalle de la cartera de inversiones y que puede solicitarse gratuitamente en el
domicilio de la Sociedad Gestora, o mediante correo electronico en SabadellAssetManagement@sabadellassetmanagement.com, pudiendo ser consultados en
los Registros de la CNMV, y por medios telematicos en www.sabadellassetmanagement.com.

La Entidad Gestora atendera las consultas de los clientes, relacionadas con las IIC gestionadas en:

« Direccion: Paseo de la Castellana, 1 - 28046 Madrid. Teléfono: 936 410 160

« Correo electronico: SabadellAssetManagement@sabadellassetmanagement.com

Asimismo cuenta con un departamento o servicio de atencion al cliente encargado de resolver las quejas y reclamaciones.
La CNMV también pone a su disposicion la Oficina de Atencién al Inversor (902 149 200, e-mail: inversores@cnmv.es).

INFORMACION DEL FONDO

Politica de inversion y divisa
de denominacion

CATEGORIA

Vocacion Inversora: Renta Fija Mixta Euro. Perfil de Riesgo: 2, en
una escala del 1 al 7.

DESCRIPCION GENERAL

El Fondo invierte combinando una posicidbn predominante en
bonos denominados en euros, con una presencia activa en ac-
ciones de companias que superen los criterios éticos, principal-
mente cotizadas en las bolsas europeas y que ofrecen a la vez
una gran capitalizacion bursatil y las mejores perspectivas de
revalorizacion. La cartera del Fondo esta normalmente invertida
alrededor de un 20% en renta variable, aunque esta proporcion
se gestiona activamente situandola por encima o por debajo de
este nivel en funcidon de las expectativas de subida de las bolsas.
Este Fondo puede no ser adecuado para inversores que prevean
retirar su dinero en un plazo de menos de 4 anos.

OPERATIVA EN INSTRUMENTOS DERIVADOS

La lIC ha realizado operaciones en instrumentos derivados con
la finalidad de inversion para gestionar de un modo mas eficaz la
cartera. La metodologia aplicada para calcular la exposicion total
al riesgo de mercado es el método de compromiso.
Una informacién mas detallada sobre la politica de inversion del
Fondo se puede encontrar en su folleto informativo.

DIVISA DE DENOMINACION
EUR.

Sabadell Asset Management a company of Amundi

I} Datos economicos

2.1. Datos generales

Cuando no exista informacion disponible las correspondientes
celdas apareceran en blanco.

Beneficios brutos distribuidos

N.° de participaciones N.° de participes - oot paticipacion Iversin
o Periodo actual  Periodo anterior Periodo Perio_do e Perodo Periot_io Lt
actual  anterior actual anterior

BASE 9.781,36 10.063,34 687 746 EWR 200
CARTERA 695,04 775,84 11 34 EWR 0
EMPRESA 3.147,59 3.856,65 8 10 EWR 500.000
PLUS 30.529,25 3562241 221 265 EWR 100.000
PREMIER 10.649,85 10.723,86 10 10 EWR 1.000.000
PYME 1.193,64 1.317,36 42 47 EWR 10.000

PATRIMONIO A FINAL DEL PERIODO (EN MILES DE EUROS)

Clase Divisa Periodo del informe 2022 2021 2020
BASE EUR 12.662 13.108 16.966 14.782
CARTERA EUR 965 1.194 7.461 3.031
EMPRESA EUR 4312 5.510 5.775 4.053
PLUS EUR 41.822 50.951 65.745 56.886
PREMIER EUR 14.729 13.934 14.484 20.757
PYME EUR 1.580 1.782 2371 1.697
VALOR LIQUIDATIVO DE LA PARTICIPACION

Clase Divisa Periodo del informe 2022 2021 2020
BASE EUR 1.294,4719 12289996  1.3342657  1.307,9143
CARTERA EUR 1.388,8351 1.303,5082  1.398,9647  1.355,6741
EMPRESA EUR 1.369,9431 1.288,9960  1.386,85622  1.347,3012
PLUS EUR 1.369,8911 1.288,9472  1.386,7996  1.347,2497
PREMIER EUR 1.383,0465 12993742  1.3959231  1.354,0803
PYME EUR 1.323,3336 1.252,0100  1.354,4865  1.323,1173

El valor liquidativo y, por tanto, su rentabilidad no recogen el efecto derivado del cargo individual al participe de la
comision de gestion sobre resultados.



SABADELL INVERSION ETICA Y SOLIDARIA, F.I.

Comisidn de gestion
% efectivamente cobrado

Basede  Sistema de

Clase Periodo Acumulada . X »
s/patrimonio  s/resultados  Total  s/patrimonio  §/resultados  Total céleulo  imputacion
BASE 0,93 0,00 0,93 1,85 0,00 1,85  Patrimonio
CARTERA 0,35 0,00 0,35 0,70 0,00 0,70  Patrimonio
EMPRESA 0,48 0,00 0,48 0,95 0,00 0,95  Patrimonio
PLUS 0,48 0,00 0,48 0,95 0,00 0,95  Patrimonio
PREMIER 0,40 0,00 0,40 0,80 0,00 0,80  Patrimonio
PYME 0,76 0,00 0,76 1,50 0,00 1,50  Patrimonio
Comisidn de depositario
Clase .% efectivamente cobrado B
Periodo Acumulada
BASE 0,05 0,10 Patrimonio
CARTERA 0,05 0,10 Patrimonio
EMPRESA 0,05 0,10 Patrimonio
PLUS 0,05 0,10 Patrimonio
PREMIER 0,05 0,10 Patrimonio
PYME 0,05 0,10 Patrimonio

El valor liquidativo y, por tanto, su rentabilidad no recogen el efecto derivado del cargo individual al participe de la
comision de gestion sobre resultados.

Periodo actual _Periodo anterior Ao actual Afio t-1
indice de rotacion de la cartera 0,54 0,32 0,85 1,04
Rentabilidad media de la liquidez (% anualizado) 2,90 2,38 2,64 -0,01

2.2. Comportamiento

Cuando no exista informacion disponible las correspondientes
celdas apareceran en blanco.

A. Individual. CLASE BASE
RENTABILIDAD (% SIN ANUALIZAR)

Trimestral Anual
Acumulado Ui
aiio tactual mm‘%’) Tl Tim2 | Tm3  Afotl  Afot2  Aiot3 | Afots
5,33 331 -0,74 0,32 2,38 7,89 2,02 -1,79 5,29

El valor liquidativo y, por tanto, su rentabilidad no recogen el efecto derivado del cargo individual al participe de la comision de gestion sobre
resultados.

Rentabilidades Trimestre actual Uitimo afio Ultimos 3 afios
extremas (i) % Fecha % Fecha % Fecha
Rentabilidad minima (%) 0,27 10/11/2023 -0,59  06/07/2023 2,18 12/03/2020
Rentabilidad maxima (%) 0,51 14/11/2023 0,63 02/02/2023 1,12 24/03/2020

EVOLUCION DEL VALOR LIQUIDATIVO ULTIMOS 5 ANOS
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Valor Liquidafive ~ ----Letra del Tesore a 1 afio

RENTABILIDAD SEMESTRAL DE LOS ULTIMOS 5 ANOS

4,00%

2,00%

0,00%

-2,00%

fersem19 2°semi9 fersem20 20sem20 fersem2! 2°sem21 lersem22 2°sem22 fersem23 2° sem23
™ Valor Liguidativo = Letra del Tesoro a 1 afio

A. Individual. CLASE CARTERA
RENTABILIDAD (% SIN ANUALIZAR)

Trimestral Anual

Acumulado

afotacal  Utimo

tim, (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 Aiot-1 ~ Afot2  Afot3  Afotb
6,55 3,61 0,45 0,61 2,67 -6,82 3,19 -0,65 419

El valor liquidativo y, por tanto, su rentabilidad no recogen el efecto derivado del cargo individual al participe de la comisidn de gestion sobre
resultados.

Rentabilidades Trimestre actual Ultimo afio Ultimos 3 afios
extremas (i) % Fecha % Fecha % Fecha

(i) Sdlo se informa para las clases con una antigiiedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacion inversora,
en caso contrario se informa “N.A”.

Se refiere a las rentabilidades maximas y minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.

La periodicidad de calculo del valor liquidativo es diaria.
Recuerde que bilidades pasadas no

homogénea en el periodo.

futuras. Sdlo se informa si se ha mantenido una politica de inversion

MEDIDAS DE RIESGO (%)

Trimestral Anual

Acumulado i

afio t-actual Uumt]'”;g) Tim-l Tim2  Tim3  Aiotl Afot2 Afot3 Afot5
Volatilidad (ii) de:
Valor liquidativo 2,73 270 284 205 318 452 273 490 340
IBEX-35 13,96 12,11 12,15 10,84 19,13 1945 1625 34,16 13,67
Letra Tesoro 1 afio 1,01 045 054 057 1,79 151 028 053 030
VaR histdrico (iii) 2,67 267 267 267 267 267 247 258 2,00

(if) Volatilidad histdrica: Indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la volatilidad de
distintas referencias. Sélo se puede informar de la volatilidad para los periodos con politica de inversion homogénea.

(iii) VaR histdrico: Indica lo maximo que se puede perder, con un nivel de confianza del 9%, en el plazo de 1 mes, si se repitiese el comporta-
miento de la IIC de los ditimos 5 afios. EI dato es a finales del periodo de referencia.

RATIO DE GASTOS (% S/PATRIMONIO MEDIO)

Rentabilidad minima (%) 0,26 10/11/2023  -059  06/07/2023  -2,18  12/03/2020
Rentabilidad méxima (%) 052  14/11/2023 0,64  02/02/2023 1,12 24/03/2020

(i) Sélo se informa para las clases con una antigiiedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacidn inversora,
en caso contrario se informa “N.A”.

Se refiere a las rentabilidades maximas y minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.

La periodicidad de célculo del valor liquidativo es diaria.
Recuerde que i pasadas no

homogénea en el periodo.

MEDIDAS DE RIESGO (%)

futuras. Solo se informa si se ha mantenido una politica de inversion

Trimestral Anual

Acumulado ——

aiio tactual t:ﬂi'"(‘g) Timd Tim2 Tm3 Aiotl Aot2 Aiot3 Aot
Volatilidad (ii) de:
Valor liquidativo 2,713 270 284 205 318 452 2773 490 340
IBEX-35 13,96 12,11 12,15 10,84 19,13 1945 16,25 34,16 13,67
Letra Tesoro 1 afio 1,01 045 054 057 1,79 151 028 053 030
VaR histérico (i) 2,57 257 257 257 257 257 238 249 190

(if) Volatilidad histrica: Indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la volatilidad de
distintas referencias. Sdlo se puede informar de la volatilidad para los periodos con politica de inversién homogénea.

(iii) VaR histdrico: Indica lo méximo que se puede perder, con un nivel de confianza del 99%, en el plazo de 1 mes, si se repitiese el comporta-
miento de la lIC de los dltimos 5 afios. EI dato es a finales del periodo de referencia.

RATIO DE GASTOS (% S/PATRIMONIO MEDIO)

Trimestral Anual Trimestral Anual
Acumulado Ui Acumulado Ui
aiio tactual mm”?g) T4 Tim2 | Tim3 Aot | Afot2  Aiot3  Afots aiio tactual mnﬁ'“zg) T Tm2 | Tm3  Afotl  Afot2  Aiot3  Afots
1,96 0,49 0,50 0,49 0,48 1,96 1,96 1,98 1,98 0,81 0,20 021 0,20 0,20 081 081 0,83 0,83

Incluye todos los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comisin de gestion sobre patrimonio, comisin de depositario, auditoria,
servicios bancarios (salvo gastos de financiacion) y resto de gastos de gestion corriente, en términos de porcentaje sobre patrimonio medio del
periodo. En el caso de fondos/compartimentos que invierten mas de un 10% de su patrimonio en otras IIC se incluyen también los gastos sopor-
tados indirectamente, derivados de esas inversiones que incluyen las comisiones de suscripcion y de reembolso. Este ratio no incluye la comision
de gestion sobre resultados ni los costes de transaccion por la compraventa de valores.

En el caso de inversiones en IIC que no calculan su ratio de gastos, éste se ha estimado para incorporarlo en el ratio de gastos sintético.

Sabadell Asset Management a company of Amundi

Incluye todos los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comision de gestion sobre patrimonio, comision de depositario, auditoria,
servicios bancarios (salvo gastos de financiacidn) y resto de gastos de gestion corriente, en términos de porcentaje sobre patrimonio medio del
periodo. En el caso de fondos/compartimentos que invierten més de un 10% de su patrimonio en otras IIC se incluyen también los gastos sopor-
tados indirectamente, derivados de esas inversiones que incluyen las comisiones de suscripcion y de reembolso. Este ratio no incluye la comision
de gestion sobre resultados ni los costes de transaccién por la compraventa de valores.

En el caso de inversiones en IC que no calculan su ratio de gastos, éste se ha estimado para incorporarlo en el ratio de gastos sintético.



EVOLUCION DEL VALOR LIQUIDATIVO ULTIMOS 5 ANOS
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Valor Liquidativo
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----Letra del Tesoro a 1 afio

RENTABILIDAD SEMESTRAL DE LOS ULTIMOS 5 ANOS

4,00%

ferseml9 2°seml9 fersem20 2°sem20 flersem2i 2°sem21 lersem22 2°sem22 flersem23 2°sem23
= Valor Liquidativo = Letra del Tesoro a 1 afio

A. Individual. CLASE EMPRESA
RENTABILIDAD (% SIN ANUALIZAR)

EVOLUCION DEL VALOR LIQUIDATIVO ULTIMOS 5 ANOS
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Valor Liquidafivo

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
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0
0
0
0
0

~---Letra del Tesoro a 1 afio

RENTABILIDAD SEMESTRAL DE LOS ULTIMOS 5 ANOS

4,00%

2,00%

-2,00%

fersem19 2°semi9 fersem20 20sem20 fersem2! 2°sem21 lersem22 2°sem22 fersem23 2° sem23
™ Valor Liguidativo = Letra del Tesoro a 1 afio

A. Individual. CLASE PLUS
RENTABILIDAD (% SIN ANUALIZAR)

Trimestral Anual Trimestral Anual
Acumulado Ui Acumulado Ui
aiio t-actual mm'”zg) Timl  Tm2  Tm3d  Afotl Aiot2 Afot3  Afotd afio t-actual mnﬁ”’(‘g) Tm-l  Tim2 | Tm-3  Aiotl  Afot2  Afot3  Afoth
6,28 355 051 055 _ 261 706 _ 204 000 443 6,28 355 051 055 _ 261 706 _ 294 090 443

El valor liquidativo y, por tanto, su rentabilidad no recogen el efecto derivado del cargo individual al participe de la comision de gestion sobre
resultados.

El valor liquidativo y, por tanto, su rentabilidad no recogen el efecto derivado del cargo individual al participe de la comisidn de gestion sobre
resultados.

Rentabilidades Trimestre actual Uitimo afio Ultimos 3 afios Rentabilidades Trimestre actual Ultimo afio Ultimos 3 afios
extremas (i) % Fecha % Fecha % Fecha extremas (i) % Fecha % Fecha % Fecha
Rentabilidad minima (%) <026  10/11/2023 059  06/07/2023 2,18 12/03/2020 Rentabilidad minima (%) <026  10/11/2023 0,59  06/07/2023 2,18 12/03/2020
Rentabilidad maxima (%) 0,52 14/11/2023 0,64  02/02/2023 1,12 24/03/2020 Rentabilidad méxima (%) 0,52 14/11/2023 0,64  02/02/2023 1,12 24/03/2020

(i) Sdlo se informa para las clases con una antigiiedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacion inversora,
en caso contrario se informa “N.A”.

Se refiere a las rentabilidades méximas y minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.

La periodicidad de calculo del valor liquidativo es diaria.
Recuerde que pasadas no

homogénea en el periodo.

futuras. Solo se informa si se ha mantenido una politica de inversion

MEDIDAS DE RIESGO (%)

Trimestral Anual

Acumulado m

afio t-actual tm”(‘g) Timl Tim2 Tm3 Ajotl Afot2 Aiot3 Afot5
Volatilidad (ii) de:
Valor liguidativo 273 2,70 284 205 318 452 273 490 340
IBEX-35 1396 1211 1215 1084 1913 1945 1625 3416 1367
Letra Tesoro 1 afio 101 045 054 057 179 151 028 05 030
VaR histarico (i) 259 259 250 259 259 259 240 251 192

(if) Volatilidad histdrica: Indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la volatilidad de
distintas referencias. Sdlo se puede informar de la volatilidad para los periodos con politica de inversién homogénea.

(iii) VaR histdrico: Indica lo méximo que se puede perder, con un nivel de confianza del 99%, en el plazo de 1 mes, si se repitiese el comporta-
miento de la IIC de los dltimos 5 afios. El dato es a finales del periodo de referencia.

RATIO DE GASTOS (% S/PATRIMONIO MEDIO)

(i) Sélo se informa para las clases con una antigiiedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacidn inversora,
en caso contrario se informa “N.A”.

Se refiere a las rentabilidades maximas y minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.

La periodicidad de célculo del valor liquidativo es diaria.
Recuerde que I pasadas no

homogénea en el periodo.

MEDIDAS DE RIESGO (%)

futuras. Solo se informa si se ha mantenido una politica de inversion

Trimestral Anual

Acumulado ——

aiio tactual t:iJr';'”(‘g) Timd Tim2 Tm3 Aiotl Aiot2 Aiot3 Afots
Volatilidad (ii) de:
Valor liquidativo 2,73 270 284 205 318 452 273 490 340
IBEX-35 1396 12,11 1215 1084 19,13 1945 1625 34,16 13,67
Letra Tesoro 1 afio 1,01 045 054 057 1,79 151 028 053 030
VaR histérico (iii) 2,59 259 259 259 259 259 240 251 192

(if) Volatilidad histrica: Indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la volatilidad de
distintas referencias. Sdlo se puede informar de la volatilidad para los periodos con politica de inversién homogénea.

(iif) VaR histdrico: Indica lo méximo que se puede perder, con un nivel de confianza del 99%, en el plazo de 1 mes, si se repitiese el comporta-
miento de la lIC de los dltimos 5 afios. EI dato es a finales del periodo de referencia.

RATIO DE GASTOS (% S/PATRIMONIO MEDIO)

Trimestral Anual Trimestral Anual
Acumulado Ui Acumulado Ui
aiio tactual mm'”zg) T4 Tim2 - Tim3 Aot  Afot2  Aiot3  Aots aiio tactual trir:\ITg) T Tm2 | Tm3  Afotl  Afot2  Aiot3  Afots
1,06 027 0,27 0,27 0,26 1,06 1,06 1,08 1,08 1,06 0,27 0,27 0,26 0,26 1,06 1,06 1,08 1,08

Incluye todos los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comisin de gestion sobre patrimonio, comision de depositario, auditoria,
servicios bancarios (salvo gastos de financiacion) y resto de gastos de gestion corriente, en términos de porcentaje sobre patrimonio medio del
periodo. En el caso de fondos/compartimentos que invierten mas de un 10% de su patrimonio en otras IIC se incluyen también los gastos sopor-
tados indirectamente, derivados de esas inversiones que incluyen las comisiones de suscripcion y de reembolso. Este ratio no incluye la comision
de gestidn sobre resultados ni los costes de transaccin por la compraventa de valores.

En el caso de inversiones en IIC que no calculan su ratio de gastos, éste se ha estimado para incorporarlo en el ratio de gastos sintético.

Sabadell Asset Management a company of Amundi

Incluye todos los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comision de gestion sobre patrimonio, comision de depositario, auditoria,
servicios bancarios (salvo gastos de financiacidn) y resto de gastos de gestion corriente, en términos de porcentaje sobre patrimonio medio del
periodo. En el caso de fondos/compartimentos que invierten més de un 10% de su patrimonio en otras IIC se incluyen también los gastos sopor-
tados indirectamente, derivados de esas inversiones que incluyen las comisiones de suscripcion y de reembolso. Este ratio no incluye la comision
de gestion sobre resultados ni los costes de transaccién por la compraventa de valores.

En el caso de inversiones en IIC que no calculan su ratio de gastos, éste se ha estimado para incorporarlo en el ratio de gastos sintético.
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EVOLUCION DEL VALOR LIQUIDATIVO ULTIMOS 5 ANOS
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Valor Liquidativo  ----Letra del Tesoro a 1 afio

RENTABILIDAD SEMESTRAL DE LOS ULTIMOS 5 ANOS

4,00%

2,00%

fersemi9 2°sem19 fersem20 20sem20 fersem2i 2°sem21 lersem22 2°sem22 fersem23 2° ser23
= Valor Liquidativo = Letra del Tesore a 1 afio

A. Individual. CLASE PREMIER
RENTABILIDAD (% SIN ANUALIZAR)

Trimestral Anual

Acumulado Ul
afio t-actual mm'm(g) Timl  Tim2  Tm3  Afotl  Afot2  Afot3  Afiots

EVOLUCION DEL VALOR LIQUIDATIVO ULTIMOS 5 ANOS
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Valor Liquidative ~ ----Letra del Tesore a 1 afio

RENTABILIDAD SEMESTRAL DE LOS ULTIMOS 5 ANOS

4,00%

2,00%

-2,00%

fersem19 2°sem19 fersem20 20sem20 fersem21 2°sem21 lersem22 2°sem22 fersem23 2° sem23
m Valor Liquidativo = Letra del Tesore a 1 afio

A. Individual. CLASE PYME
RENTABILIDAD (% SIN ANUALIZAR)

Trimestral Anual

Acumulado Uit
afio t-actual trimlr?g) Trim-1 Trim-2 Tim-3  Afiot-1 = Afiot2 Afot-3  Afioth

6,44 3,59 0,48 0,59 2,65 692 3,09 0,74 -4,29

5,70 3,40 0,65 041 241 -1,57 2,31 -145 -4,96

El valor liquidativo y, por tanto, su rentabilidad no recogen el efecto derivado del cargo individual al participe de la comision de gestion sobre
resultados.

Rentabilidades Trimestre actual Ultimo afio Ultimos 3 afios
extremas (i) % Fecha % Fecha % Fecha

El valor liquidativo y, por tanto, su rentabilidad no recogen el efecto derivado del cargo individual al participe de la comisidn de gestion sobre
resultados.

Rentabilidades Trimestre actual Ultimo afio Ultimos 3 afios
extremas (i) % Fecha % Fecha % Fecha

Rentabilidad minima (%) 0,26 10/11/2023  -059  06/07/2023  -2,18  12/03/2020
Rentabilidad méxima (%) 052 14/11/2023 0,64  02/02/2023 1,12 24/03/2020

Rentabilidad minima (%) 0,27~ 10/11/2023  -059  06/07/2023  -2,18  12/03/2020
Rentabilidad méxima (%) 052  14/11/2023 0,64  02/02/2023 1,12 24/03/2020

(i) Sélo se informa para las clases con una antigiiedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacién inversora,
en caso contrario se informa “N.A”.

Se refiere a las rentabilidades maximas y minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.

La periodicidad de calculo del valor liquidativo es diaria.
Recuerde que pasadas no

homogénea en el periodo.

MEDIDAS DE RIESGO (%)

futuras. S6lo se informa si se ha mantenido una politica de inversion

(i) Sélo se informa para las clases con una antigiiedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacidn inversora,
en caso contrario se informa “N.A”.

Se refiere a las rentabilidades méximas y minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.

La periodicidad de célculo del valor liquidativo es diaria.
Recuerde que i pasadas no

homogénea en el periodo.

MEDIDAS DE RIESGO (%)

futuras. Solo se informa si se ha mantenido una politica de inversion

Trimestral Anual Trimestral Anual

Acumulado —— Acumulado ——

aflo tactual tg{'}:‘”zg) Tl Tim2 Tm3 Aiotl Aiot2 Aiot3 Aiots afio tactual t:iJr';'"(‘g) Timd Tim2 Tm3 Aiotl Aiot2 Aiot3 Afots
Volatilidad (ii) de: Volatilidad (ii) de:
Valor liquidativo 2,13 2,70 284 205 318 452 273 491 340 Valor liquidativo 2,73 2,70 284+ 205 318 452 2,73 490 340
IBEX-35 13,96 12,11 1215 10,84 19,13 1945 1625 34,16 13,67 IBEX-35 13,96 12,11 12,15 10,84 19,13 1945 16,25 34,16 13,67
Letra Tesoro 1 afio 1,01 045 054 057 1,79 151 028 053 030 Letra Tesoro 1 afio 1,01 045 054 057 179 151 028 053 030
VaR histdrico (iii) 2,58 258 258 258 258 258 238 248 191 VR histdrico (iii) 2,64 264 264 264 264 264 245 255 197

(ii) Volatilidad histdrica: Indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la volatilidad de
distintas referencias. Slo se puede informar de la volatilidad para los periodos con politica de inversion homogénea.

(iif) VaR histdrico: Indica lo méximo que se puede perder, con un nivel de confianza del 9%, en el plazo de 1 mes, si se repitiese el comporta-
miento de la lIC de los dltimos 5 afios. EI dato es a finales del periodo de referencia.

RATIO DE GASTOS (% S/PATRIMONIO MEDIO)

(if) Volatilidad histrica: Indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la volatilidad de
distintas referencias. Sdlo se puede informar de la volatilidad para los periodos con politica de inversién homogénea.

(iii) VaR histdrico: Indica lo méximo que se puede perder, con un nivel de confianza del 99%, en el plazo de 1 mes, si se repitiese el comporta-
miento de la lIC de los dltimos 5 afios. EI dato es a finales del periodo de referencia.

RATIO DE GASTOS (% S/PATRIMONIO MEDIO)

Trimestral Anual Trimestral Anual
Acumulado Ui Acumulado Ui
afio t-actual mm'”(‘g) Tml  Tm2 | Tm3  Afotl  Afot2 Afot3  Afotd ao t-actual mm'r?g) Timl  Tm2  Tm3  Afotl  Aiot2  Afot3  Afotd
0,91 023 023 023 _ 022 091 _ 091 093 _ 093 161 041 _ 04l 040 _ 040 161 _ 161 163 _ 163

Incluye todos los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comision de gestion sobre patrimonio, comision de depositario, auditorfa,
servicios bancarios (salvo gastos de financiacidn) y resto de gastos de gestion corriente, en términos de porcentaje sobre patrimonio medio del
periodo. En el caso de fondos/compartimentos que invierten mas de un 10% de su patrimonio en otras IC se incluyen también los gastos sopor-
tados indirectamente, derivados de esas inversiones que incluyen las comi de ipcidn y de reembolso. Este ratio no incluye la comisién
de gestidn sobre resultados ni los costes de transaccidn por la compraventa de valores.

En el caso de inversiones en IIC que no calculan su ratio de gastos, éste se ha estimado para incorporarlo en el ratio de gastos sintético.

Sabadell Asset Management a company of Amundi

Incluye todos los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comision de gestion sobre patrimonio, comision de depositario, auditoria,
servicios bancarios (salvo gastos de financiacidn) y resto de gastos de gestion corriente, en términos de porcentaje sobre patrimonio medio del
periodo. En el caso de fondos/compartimentos que invierten més de un 10% de su patrimonio en otras IIC se incluyen también los gastos sopor-
tados indirectamente, derivados de esas inversiones que incluyen las comisiones de suscripcion y de reembolso. Este ratio no incluye la comision
de gestion sobre resultados ni los costes de transaccidn por la compraventa de valores.

En el caso de inversiones en IIC que no calculan su ratio de gastos, éste se ha estimado para incorporarlo en el ratio de gastos sintético.
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RENTABILIDAD SEMESTRAL DE LOS ULTIMOS 5 ANOS

4,00%

0,00%

lersemi@ 2°semi19 flersem20 2°sem20 tersem21 2°sem21 f1ersem22

= Valor Liguidativo

B. Comparativa

Durante el periodo de referencia, la rentabilidad media en el pe-
riodo de referencia de los fondos gestionados por la Sociedad
Gestora se presenta en el cuadro adjunto. Los fondos se agrupan

segln su vocacion inversora.

= Letra del Tesore a 1 afio

2° sem22 fersem23 2° sem23

2.3. Distribucion del patrimonio al cierre

del periodo (importes en miles de EUR)

Fin periodo actual

Fin periodo anterior

o Pat_rimonio Ne de Rentabilidad
Vocacion inversora gesnonado* participes* semgstral
(miles de euros) media**
Monetario a Corto Plazo
Monetario
Renta Fija Euro 3.589.048 89.541 2,39
Renta Fija Internacional 216.273 21.314 5,68
Renta Fija Mixta Euro 78.708 1.052 2,95
Renta Fija Mixta Internacional 1.516.604 40.223 3,46
Renta Variable Mixta Euro 0 0 0,00
Renta Variable Mixta Internacional 438.385 22.836 3,27
Renta Variable Euro 283.988 26.644 6,84
Renta Variable Internacional 1.235.085 75.972 534
IIC de Gestion Pasiva 0 0 0,00
Garantizado de Rendimiento Fijo 2.847.365 52.324 2,28
Garantizado de Rendimiento Variable 1.726.057 58.537 2,08
De Garantia Parcial 0 0 0,00
De Retorno Absoluto 76.959 8.609 2,90
Global 3.224.999 75.689 4,14
TOTAL FONDOS 15.601.073 483.597 3,18
*Medias.

**Rentabilidad media ponderada por patrimonio medio de cada Fl en el periodo.

Sabadell Asset Management a company of Amundi

o o
s 85 & 2%
2 3 E 8 3 E
£E == E =g
o o
(+) INVERSIONES FINANCIERAS 74.629 98,11 79.599 96,69
- Cartera interior 4.656 6,12 3.933 4,78
- Cartera exterior 69.718 91,65 75.865 92,15
- Intereses de la cartera de inversion 255 0,34 -199 -0,24
* Inversiones dudosas, morosas o en litigio 0 0,00 0 0,00
(+) LIQUIDEZ (TESORERIA) 1.366 1,80 2.695 3,27
(+) RESTO 75 0,09 38 0,04
TOTAL PATRIMONIO 76.070 10,000 82.332 100,00
2.4. Estado de variacion patrimonial
% sobre patrimonio medio s& g
g8z 585 885 285
S8% 255 828 228
Ss° Sz S3° XeEF
o =) © o
PATRIMONIO FIN PERIODO ANTERIOR (miles de EUR) 82332 86.478 86.478
+ Suscripciones/reembolsos (neto) 10,72 797 -18,58 24,21
- Beneficios brutos distribuidos 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Rendimientos netos 2,77 3,11 589 -17,75
(+) Rendimientos de gestion 3,38 3,70 7,09  -1577
+ Intereses 0,67 0,40 1,06 55,06
+ Dividendos 0,14 0,38 0,53 -67,57
+ Resultados en renta fija (realizadas o no) 2,00 0,48 2,42 283,83
+ Resultados en renta variable (realizadas o no) 0,49 2,51 3,08 -82,11
+ Resultados en depdsitos (realizadas o no) 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Resultado de derivados (realizadas o no) 0,00 0,14 -0,15 -100,19
+ Resultado de IIC (realizadas 0 no) 0,03 0,01 0,04 243,85
+ Otros resultados 0,03 0,05 0,07  -44,47
+ Otros rendimientos 0,02 0,01 0,04 47,67
(-) Gastos repercutidos -0,61 -0,60 -1,21 -5,47
- Comisidn de gestion -0,54 -0,53 -1,07 -5,45
- Comision de depositario -0,05 -0,05 -0,10 -6,17
- Gastos por servicios exteriores 0,00 0,00 -0,01  -15,71
- Otros gastos de gestidn corriente 0,00 0,00 -0,01 82,70
- Otros gastos repercutidos -0,01 -0,01 -0,02  -17,75
(+) Ingresos 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Comisiones de descuento a favor de la lIC 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Comisiones retrocedidas 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Otros ingresos 0,00 0,00 0,00 0,00
PATRIMONIO FIN PERIODO ACTUAL (miles de EUR) 76.070 82.332 76.070

Inversiones financieras
3.1. Inversiones financieras a valor estimado
de realizacidn (en miles de EUR) y en porcentaje

sobre el patrimonio, al cierre del periodo

Periodo actual Periodo anterior
Descripcion de la inversion :g 88 88
y emisor o S © = S © =
sg sg
CARTERA INTERIOR
TOTAL RENTA FA EUR 3.398 4,47 2.890 3,51
TOTAL RENTA VARIABLE EUR 1.258 1,65 1.043 1,27
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS INTERIORES EUR 4.656 6,12 3.933 4,78
CARTERA EXTERIOR
TOTAL RENTA FIJA EXTERIOR EUR 54.256 71,32 60.227 73,15
TOTAL RENTA VARIABLE EXTERIOR EUR 14016 18,43 15.640 19,00
TOTAL IIC EXTERIOR EUR 1.446 1,90 0 0,00
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS EXTERIORES EUR 69.719 91,65 75.867 92,15
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS EUR 74375 97,77 79.800 96,92
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3.2. Distribucion de las inversiones
financieras, al cierre del periodo

Distribucién inversiones financieras por tipo de activo

4% 2% o9,

" RF Interior  wlIC Exterior =RV Interior

® RV Exterior

® RF Exterior

3.3. Operativa en derivados. Resumen de las
posiciones abiertas al cierre del periodo
(importes en miles de EUR)

Importe nominal
comprometido
TOTAL DERECHOS 0

C/ FUTURO EURO/GBP
VT.18/03/24

Objetivo de la

Instrumento ; »
inversion

CURRENCY (EURO/GBP) 375 Inversion

Total subyacente tipo de
cambio

TOTAL OBLIGACIONES

375
375

Hechos relevantes

Si

=2
o

a. Suspension temporal de suscripciones/reembolsos

b. Reanudacion de suscripciones/reembolsos

¢. Reembolso de patrimonio significativo

d. Endeudamiento superior al 5% del patrimonio

e. Sustitucion de la Sociedad Gestora

f. Sustitucion de la Entidad Depositaria

g. Cambio de control de la Sociedad Gestora

h. Cambio de elementos esenciales del folleto informativo

X X X X X X X >x X

i. Autorizacién del proceso de fusion
j. Otros hechos relevantes X

Anexo explicativo de hechos
relevantes

22/12/2023: Atendiendo a que determinados mercados, en los que invierte el
Fondo, de forma ocasional, adelantan la hora de cierre el dia 29 de diciembre de
2023 y con la finalidad de aceptar las 6rdenes de suscripcion y reembolso sélo
cuando se hayan solicitado en un momento en el que el valor liquidativo aplicable
resulte desconocido para el inversor e imposible de estimar de forma cierta, esta
Sociedad Gestora establecio para este Fondo que la hora de corte a partir de la cual
las 6rdenes recibidas el dia 29 de diciembre de 2023, se consideraran realizadas
al dia habil siguiente a efectos del valor liquidativo aplicable, fuera las 13:00 horas.
12/07,/2023: El Comité Etico de SABADELL INVERSION ETICA Y SOLIDARIA, FI ha
acordado que el importe a contribuir por SABADELL ASSET MANAGEMENT, S.A.,
S.G.I.I.C., Sociedad Unipersonal a ayudas a causas solidarias correspondiente a
la parte de la comision de gestion devengada por el Fondo desde el 15 de julio de
2023 hasta el 14 de julio de 2024 y destinada a estas mismas ayudas, se atri-
buira a los proyectos seleccionados gestionados por las entidades relacionadas a
continuacion y en los porcentajes de reparto que también se indican hasta que se
realice una nueva seleccion de beneficiarios: Entidad: Manos Unidas. 8,50% proyec-
to: Apoyo al empoderamiento socioecondémico de Mujeres y jovenes vulnerables en
Azilal Marruecos. Entidad: Céritas Diocesana de Cadiz. 4,50% proyecto: Centro de
dia para personas sin hogar. Entidad: Caritas Diocesana de Madrid. 4,50% proyecto:
Centro socioeducativo Cafiada Real. Proyecto de mediacion escolar y aula infantil.
Entidad: Caritas Espanola. 4,50% proyecto: Accediendo a un empleo con derechos:
economia social e intermediacion. Entidad: Asociacion Amica. 3,90% proyecto: In-
cliyete. Formacion y orientacién para el empleo. Entidad: Asociacion Espanola de
Esclerosis Lateral Amiotréfica (adELA). 3,90% proyecto: Atencion respiratoria para
enfermos de ELA. Entidad: Asociacion Norte Joven. 3,90% proyecto: Formacion para
la mejora socio-laboral de jovenes en situacion de vulnerabilidad. Entidad: Energia

Sabadell Asset Management a company of Amundi

sin fronteras. 3,90% proyecto: Fortalecimiento del emprendimiento econémico de
67 mujeres en situacion de extrema vulnerabilidad. Entidad: F Hogar San José.
3,90% proyecto: Insercion laboral y autonomia para jovenes vulnerables que han
estado bajo una medida de proteccion. Entidad: Federacion Espaiola de Enferme-
dades Raras (FEDER). 3,90% proyecto: Atencion integral a colectivos vulnerables en
Enfermedades Raras. Entidad: Fundacion Altius Espana. 3,90% proyecto: Mercado
1 kilo de ayuda con las familias castigadas por la crisis. Entidad: Fundacion Asin-
down. 3,90% proyecto: Fisioterapia geriatrica y envejecimiento activo para personas
con SD. Entidad: Fundacion CODESPA. 3,90% proyecto: Ayuda humanitaria para fa-
milias en Campo de Desplazados en Goma, de Region Kivu Norte, R.D. Congo. Enti-
dad: Fundacion Hospitalaria de la Orden de Malta. 3,90% proyecto: Proyecto Buenas
Amigas. Entidad: Fundacion Privada Integra Pirineus. 3,90% proyecto: Donem vida
al bosc. Entidad: Fundacion Purisima Concepcion. 3,90% proyecto: Tu bienestar,
nuestra prioridad. Entidad: Fundacion Recover Hospitales para Africa. 3,90% proyec-
to: STOP Paludismo Diagnodstico precoz, tratamiento y educacion para la salud de
ninos y ninas en Camerdn. Entidad: Fundacion También. 3,90% proyecto: Escuelas
deportivas inclusivas. Entidad: Hospital Sant Joan de Déu. 3,90% proyecto: Hospital
Amic. Entidad: Obras misionales. 3,90% proyecto: Burundi: 30 nifos con trastornos
psicosociales necesitan casa dormitorio especial para sobrevivir. Entidad: Orden
Hospitalaria De San Juan De Dios. 3,90% proyecto: Unidad domiciliaria de cuidados
paliativos oncolégicos. Entidad: SAUCE. 3,90% proyecto: Casa Lidy hogar de acogi-
da para estudiantes sin recursos. Entidad: SJD Aljarafe. 3,90% proyecto: Programa
residencial temporal para mayores en riesgo de exclusiéon “Cuidados para todos”.
Entidad: Videssur ONGD. 3,90% proyecto: Alimentacion de las adolescentes resi-
dentes en las Casas-Hogar Shaponokea y Ntra. Sefora del Carmen.

I Operaciones vinculadas

y otras informaciones

Si No
a. Participes significativos en el patrimonio del fondo (porcentaje superior X
al 20%)
b. Modificaciones de escasa relevancia en el Reglamento
¢. Gestora y depositario son el mismo grupo (segln articulo 4 de la LMV) X
d. Se han realizado operaciones de adquisicion y venta de valores en los que X
el depositario ha actuado como vendedor o comprador, respectivamente
e. Se han adquirido valores o instrumentos financieros emitidos o avalados
por alguna entidad del grupo de la gestora o depositario, 0 alguno de éstos X

ha actuado como colocador, asegurador, director o asesor, 0 se han prestado

valores a entidades vinculadas

f. Se han adquirido valores o instrumentos financieros cuya contrapartida ha

sido una entidad del grupo de la gestora o depositario, u otra IIC gestionada X
por la misma gestora u otra gestora del grupo

g. Se han percibido ingresos por entidades del grupo de la gestora que
tienen como origen comisiones o gastos satisfechos por la IIC

h. Otras informaciones u operaciones vinculadas X

Anexo explicativo de

operaciones vinculadas
y otras informaciones

El volumen agregado de las operaciones en las que entidades del grupo de BNP Pa-
ribas, S.A., han actuado como intermediarios durante el periodo ha ascendido a
1.450.147,96 euros, habiendo percibido dichas entidades 144,20 euros durante el pe-
riodo, equivalentes a un 0,00% del patrimonio medio del Fondo, como contraprestacion
por los servicios de intermediacion prestados. Las entidades del grupo de BNP Paribas
S.A., han percibido comisiones satisfechas por el Fondo en concepto de liquidacion de
transacciones por importe de 149,81 euros, equivalentes a un 0,00% del patrimonio
medio del Fondo.

El Fondo puede realizar operaciones de compraventa de activos o valores negociados en
mercados secundarios oficiales, incluso aquéllos emitidos o avalados por entidades del
grupo de Crédit Agricole, S.A, y/o del grupo BNP Paribas, S.A., operaciones de compra-
venta de divisa, asi como operaciones de compraventa de titulos de deuda publica con
pacto de recompra en las que actien como intermediarios o liquidadores entidades del
grupo de Crédit Agricole, S.A., y/o del grupo de BNP Paribas, S.A. Esta Sociedad Gestora
verifica que dichas operaciones se realicen a precios y condiciones de mercado.

La remuneracion de las cuentas y depositos del Fondo en la entidad depositaria se
realiza a precios y condiciones de mercado.

Puede consultar las Gltimas cuentas anuales auditadas de este Fondo por medios tele-
maticos en www.sabadellassetmanagement.com.

Las cuentas anuales correspondientes al ejercicio 2023 contaran con un Anexo de
sostenibilidad al informe anual.

BN Informacion y advertencias

a instancia de la CNMV

No aplicable.



EENAnexo explicativo del informe
periodico
1. SITUACION DE LOS MERCADOS Y EVOLUCION DEL FONDO

a) Vision de la gestora/sociedad sobre la sit de los mercados

El segundo semestre de 2023 fue positivo para la gran mayoria de las clases de ac-
tivos, lo que permitio a los inversores celebrar el fin de ano. Sin embargo, el camino
no ha sido facil, y la primera mitad del periodo estuvo marcada por la perspectiva de
una inflacion persistente y dificil de controlar, lo que tuvo como corolario una entorno
de tipos de interés al alza y que se extendiera la idea de que estos niveles iban
a mantenerse altos durante un largo tiempo. Las bolsas y los bonos se movieron
en la misma direccion hasta mediados de octubre. El rendimiento de los bonos a
10 anos de EE.UU. super6 brevemente la marca del 5% impulsado por la continua
solidez de los datos econdmicos, lo que hizo los mercados estuvieran marcados por
un tono general de aversion al riesgo. Luego, a finales de octubre, la narrativa del
mercado comenz6 a cambiar impulsada por algunas sorpresas negativas para la in-
flacion. Con la inflacién acercandose a los niveles objetivo de la Reserva Federal de
Estados Unidos sin que se produjera una recesion, los banqueros centrales comen-
zaron a parecer mas moderados. Esto generdé un optimismo significativo de que se
vislumbraba un aterrizaje suave y aumentaron las expectativas de un recorte de las
tasas de interés en 2024. Asi pues, noviembre arrojo un desempefio ampliamente
positivo para los mercados y el repunte continudé en diciembre tanto para la renta
fija como para la renta variable. Entre las pocas excepciones negativas durante el
segundo semestre, encontramos el dolar estadounidense y el petréleo: el primero
se vio afectado por la caida de los tipos de interés y las expectativas politicas, mien-
tras que la ausencia de temor a una escalada regional del conflicto entre Israel y
Hamas y una produccion récord de petréleo crudo en Estados Unidos, contribuyeron
a la presion a la baja sobre la materia prima energética.

Desde una perspectiva monetaria, el Banco Central Europeo aument6 sus tipos de
interés del 3,5% al 4% con un aumento de 25 puntos basicos en julio y septiembre.
Tras el aumento de septiembre, la presidenta del BCE, Christine Lagarde, dijo que
la medida significaba que “las tasas de interés han alcanzado niveles que, man-
tenidos durante un periodo suficientemente largo, contribuiran sustancialmente al
retorno oportuno de la inflaciéon a la meta”. En el cuarto trimestre, el Banco Central
Europeo (BCE) dejo sin cambios su principal tipo de depésito en un maximo histo6-
rico del 4,0%, pero recortd sus previsiones de inflacion y crecimiento para 2023 y
2024: espera que la economia crezca un 0,6% este ano, un punto por debajo del
proyecciones anteriores, y 0,8% en 2024, frente al 1,0%. EI BCE elimind la frase de
que “se espera que la inflacion se mantenga demasiado alta durante demasiado
tiempo”, diciendo en cambio que “disminuira gradualmente a lo largo del préoximo
ano”. En la conferencia de prensa sobre politicas de diciembre, la presidenta del
BCE, Lagarde, enfatiz6 que el enfoque del BCE depende de los datos. Dijo que no
hubo debate sobre los recortes de tipos; en cambio, subrayo que la politica mone-
taria se encuentra en un punto muerto entre la Gltima subida y el primer recorte.
En este entorno, desde junio hasta octubre la curva de rendimiento alemana perma-
necio invertida con rendimientos crecientes a lo largo de las curvas y movimientos
mayores observados en los vencimientos a largo plazo. Desde finales de octubre, en
un cambio brusco y casi sin precedentes, vimos descender la curva alemana: tras
comenzar el trimestre en el +2,84%, los tipos alemanes a 10 afios cayeron hasta
el +2,02% (-82 puntos basicos) a finales de diciembre. La renta fija privada europea
siguié un patroén similar y ademas recorté sus diferenciales significativamente en
esta segunda fase del semestre.

La evolucion de la curva de bonos de tesoro de Estados Unidos sigui6é una pauta
semejante, con fuertes subidas de tipos desde junio hasta octubre para acabar con
importantes descensos, que permitieron una extraordinaria revalorizacion de los
activos de renta fija pablica y privada.

La evolucion del dolar de Estados Unidos frente al euro y frente al resto de divisas
ha estado marcada por los fuertes cambios en las expectativas sobre las politicas
monetarias. Si bien en la primera mitad del semestre la idea de que los tipos de
interés se mantendrian mas altos durante mas tiempo llevo a la divisa estadouni-
dense a revalorizarse de manera generalizada, el giro de expectativas hacia posi-
bles recortes de tipos en la primera mitad de 2024 produjo un efecto contrario. Al
final del semestre, el dolar se deprecia un 1,18% frente al euro y, frente al conjunto
de divisas que forman el indice de las principales contrapartidas comerciales de
Estados Unidos (Dollar Index), baja un -1,53%. En los mercados emergentes, el
semestre también tuvo dos caras. En el tercer trimestre la renta variable registro
rentabilidades negativas debido al entorno de aversion al riesgo y al sentimiento
negativo impulsado por las renovadas preocupaciones sobre el sector inmobiliario
y los niveles de crecimiento en China, mientras que en el cuarto trimestre la renta
variable registro rentabilidades positivas debido al tono general de apetito por el
riesgo y a una tendencia deflacionaria benigna que permitié a algunos bancos cen-
trales de los mercados emergentes continuar con su ciclo de flexibilizacion. Aunque
en el conjunto del semestre, y a nivel agregado, los paises emergentes tuvieron
un comportamiento en bolsa moderadamente positivo, hubo una gran dispersion
de rentabilidades. En positivo destacan algunos paises de Latinoamérica, como
Brasil, México y Chile, y también Turquia, Taiwan e India. En el lado negativo hay que
mencionar las fuertes caidas en las acciones de China, con retrocesos superiores
al 10%, en las que siguen pesando las dudas sobre la capacidad de las politicas
econdémicas para reactivar la actividad y recuperar las altas tasas de crecimiento
de anos anteriores.

Por el lado de los bonos, los activos de deuda pablica emergente se revalorizaron
cerca de un 4,5% en el segundo semestre, en sintonia con el resto de mercados de
renta fija de paises desarrollados.

En cuanto a la trayectoria de las bolsas del mundo desarrollado, la evolucion de los
tipos de interés siguié marcando su direccion, en una demostracion de la correla-
cion positiva que siguen teniendo ambas clases de activo, bonos y bolsas. Mientras
las expectativas fueron de tipos mas altos durante mas tiempo, las bolsas tuvieron
un dificil momento, con caidas generalizadas en el tercer trimestre que afectaron
mas a las pequeias y medianas compaiias, al sector tecnoldgico y en particular a
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los sectores vinculados a energias renovables, que vieron como una parte impor-
tante de la rentabilidad futura de sus proyectos se ponia en duda por cambios en
las politicas regulatorias y por costes financieros y de materiales superiores a los
inicialmente presupuestados. Con el cambio brusco de expectativas de tipos las
bolsas rebotaron con mucha fuerza desde la segunda mitad de octubre.

Al final del semestre la bolsa norteamericana, representada por el indice S&P500,
sube un +7,2%, mientras que los mercados europeos, segln el indice Eurostoxx 50,
suben un +2,8%. La bolsa espanola ha tenido un comportamiento destacado en el
semestre, con el indice Ibex 35 arrojando una rentabilidad del +5,3%. Otros paises
europeos a la cabeza son Austria (+8,9%), Portugal (+8%) e Italia (+7,5%). Japon
acaba un afo excelente para su mercado bursatil, subiendo un +3,4% en el segundo
semestre y un +25,1% en el conjunto del ano.

Cuatro temas son, en nuestra opinion, los que van a mover los mercados en 2024.
En primer lugar, sabemos que la inflacion esté bajando, pero es pronto para declarar
la victoria, dada la persistencia de algunos focos de tension de precios en Estados
Unidos y de subidas salariales en Europa. En segundo lugar, las economias ame-
ricana y europea se estan debilitando, afectando a sus mercados laborales y al
consumo. Tercero: existen limites fiscales en ambas éareas, si se pretende mantener
la sostenibilidad de la deuda publica, que en Alemania adquiere el caracter de re-
quisito constitucional. Por Gltimo, 2024 va a ser un ano electoral en una gran parte
de los paises que constituyen nuestro universo de inversion, lo que puede provocar
brotes de inestabilidad.

b) Decisiones generales de inversion adoptadas

Durante el semestre el Fondo ha gestionado activamente sus posiciones con el
objetivo de aprovechar los movimientos de las curvas de tipos de interés de la zona
euro. Por el lado de la renta variable, el Fondo ha gestionado activamente y de forma
dinamica su exposicion, tanto sectorialmente como a nivel de titulos individuales,
incrementando el peso en aquellos que han alcanzado niveles de valoracion atrac-
tivos y reduciendo los que, tras un buen comportamiento relativo, han mostrado
valoraciones mas exigentes o perspectivas menos positivas. Agregadamente, la
cartera prima los sectores financiero e industrial, en detrimento de los sectores
inmobiliario y servicios de comunicacion.

c) indice de referencia
No aplica.

d) Evolucion del Patrimonio, participes, rentabilidad y gastos de la IIC

El patrimonio baja desde 82.331.694,34 euros hasta 76.069.585,59 euros, es
decir un 7,61%. El namero de participes baja desde 1.112 unidades hasta 979
unidades. La rentabilidad en el semestre ha sido de un 2,55% para la clase base,
un 3,14% para la clase cartera, un 3,01% para la clase empresa, un 3,01% para la
clase plus, un 3,09% para la clase premier y un 2,73% para la clase pyme. La refe-
rida rentabilidad obtenida es neta de unos gastos que han supuesto una carga del
0,99% para la clase base, un 0,41% para la clase cartera, un 0,54% para la clase
empresa, un 0,54% para la clase plus, un 0,46% para la clase premier y un 0,82%
para la clase pyme sobre el patrimonio medio.

e) Rendimiento del fondo en comparacion con el resto de fondos de la gestora

Durante este periodo la rentabilidad del Fondo ha sido de un 2,55%, inferior a la
rentabilidad media ponderada del total de Fondos gestionados por Sabadell Asset
Management y ha sido superior al 2,46% que se hubiera obtenido al invertir en
Letras del Tesoro a 1 ano. La rentabilidad del Fondo ha estado en linea a la de los
mercados hacia los que orienta sus inversiones.

2. INFORMACION SOBRE LAS INVERSIONES
a) Inversiones concretas realizadas durante el periodo

El Fondo ha continuado incrementado progresivamente la duracion financiera, re-
duciendo el peso en las emisiones de vencimiento mas corto y alargando venci-
mientos, asi como reduciendo el peso en deuda corporativa e incrementando el
peso en deuda de gobiernos y supranacionales. Por el lado de la renta variable, el
Fondo incrementa el peso en el sector de energia con las compras de Shell y Neste,
y en el sector eléctrico con las compras de Solaria, EDP y National Grid. Por otro
lado, el Fondo reduce el peso en el sector de consumo no ciclico con la venta de
Nestlé, y en el sector industrial con las ventas de Bouygues, CNH Industrial, Kion,
Siemens y Siemens Energy, y en el sector de consumo discrecional con las ventas
de Kering, y BMW. Los activos que mas han contribuido a la rentabilidad del Fondo
en el periodo han sido: AC.CRH PLC (GBP) (0.11%); AC.VESTAS WIND SYSTEMS A/S
(DKK) (0.10%); AC.SOLARIA ENERGIA Y MEDIO AMBIENTE (0.10%); AC.GRIFOLS S.A.
(0.09%); AC.PARTNERS GROUP HOLDING AG (CHF) (0.07%). Los activos que menos
han contribuido a la rentabilidad del Fondo en el periodo han sido: AC.CIE FINAN-
CIERE RICHEMON-REG (CHF) (-0.09%); AC.RENTOKIL INITIAL PLC (GBP) (- 0.08%);
AC.SMA SOLAR TECHNOLOGY AG (-0.07%); AC.NEL ASA (NOK) (-0.06%); AC.NESTLE
(CHF) (-0.06%).

b) Operativa de préstamo de valores
No aplica.

c) Operativa en derivados y adquisicion temporal de activos

A lo largo del semestre, el Fondo ha operado en los siguientes instrumentos deri-
vados: futuros sobre el indice EURO STOXX 50®y futuros sobre el tipo de cambio
del euro/libra esterlina. El objetivo de todas las posiciones en derivados es, por
un lado, la inversién complementaria a las posiciones de contado permitiendo una
mayor flexibilidad en la gestion de la cartera, y por otro, la gestion activa, tanto al
alza como a la baja, de las expectativas sobre los mercados. El grado de inversion
del Fondo, agregando a las posiciones de contado las posiciones en dichos instru-
mentos derivados de RV, no se ha situado durante el semestre por encima del 100%
de su patrimonio.
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d) Otra informacion sobre inversiones

A la fecha de referencia 31/12/2023, el Fondo mantiene una cartera de activos
de renta fija con una vida media de 1,997 anos y con una TIR media bruta (esto es
sin descontar los gastos y comisiones imputables al Fl) a precios de mercado de
3,2195%. No existira predeterminacion en cuanto a la calificacion crediticia por las
distintas agencias especializadas en la seleccion de inversiones de renta fija. El
Fondo podria invertir hasta el 100% en emisiones de renta fija con una calificacion
crediticia inferior a investment grade. El nivel de inversion en este tipo de activos es
de un 0% a cierre del periodo.”

3. EVOLUCION DEL OBJETIVO CONCRETO DE RENTABILIDAD
No aplica.

4. RIESGO ASUMIDO POR EL FONDO

El Fondo ha mantenido los niveles de riesgo acumulados respecto al semestre
anterior, tal y como reflejan los datos de volatilidad detallados en el informe, debido
principalmente al mantenimiento de los niveles de riesgo de los mercados hacia los
que orienta sus inversiones. En este sentido, el Fondo ha experimentado durante
el Gltimo trimestre una volatilidad del 2,70% frente a la volatilidad del 0,45% de la
Letra del Tesoro a 1 ano.

5. EJERCICIO DERECHOS POLITICOS

El Fondo ha ejercido los derechos politicos en las Juntas Generales de Accionistas,
tanto ordinarias como extraordinarias, convocadas por compaiias en la cartera del
Fondo durante el periodo, de acuerdo con la politica de ejercicio de derechos de voto
de la Sociedad Gestora y de su casa matriz Amundi.

La politica de voto del grupo contempla las dimensiones medio ambientales y socia-
les como principales prioridades: transicion energética y cohesion social, proteccion
al accionista y dividendos, independencia y limitacion del consejo, coherencia en
politica de remuneraciones y de ampliaciones de capital.

Engagement es el uso por parte del propietario de las acciones de sus derechos y
posicion para influir en las actividades y el comportamiento de las compaiias en
las que invierte.

La integracion de los criterios ESG en la cadena de valor de la gestion de carteras
exige:

- La integracion de los criterios ESG en el proceso de inversion de gestion activa.

- Una politica proactiva de dialogo que potencie la identificacion y mejora de las
practicas en ESG: Engagement con las companias.

- Ejercicio del Voto: Mediante una Politica de Voto especifica que enfatice las nece-
sidades medioambientales y sociales.

Se ha ejercido el derecho de voto en 7 companias, en las que se sometian a vota-
cion 138 puntos del orden del dia, de los que 24 se ha votado en contra.

El ejercicio de los derechos politicos y econémicos inherentes a los valores que
integren las carteras de las IIC se hara, en todo caso, en interés exclusivo de los
socios y participes de las IIC gestionadas.

El Consejo de Administracion de la Sociedad Gestora ha establecido (tanto para
cumplir con la normativa legal vigente como para actuar en interés de los socios y
participes de las IIC gestionadas) que siempre se ejerceran los derechos de asis-
tencia y voto en las Juntas Generales de Accionistas si se da cualquiera de los
siguientes supuestos:

i) Cuando la entidad emisora que convoca sea una sociedad espanola, siempre
que la participacion de las IIC y resto de carteras institucionales gestionadas por
la Sociedad Gestora en dicha sociedad emisora tuviera una antigiedad superior a
DOCE (12) meses y dicha participacion represente, al menos, el UNO POR CIENTO
(1%) del capital de la sociedad emisora.

ii) Cuando el ejercicio del derecho de asistencia comporte el pago de una prima.
iii) Cuando la entidad emisora que convoca sea una sociedad espanola, la parti-
cipacion de la IIC gestionada por la Sociedad Gestora en dicha sociedad emisora
represente, al menos, el CINCO POR CIENTO (5%) del capital de la sociedad emisora
y el orden del dia de la Junta General de Accionistas contemple puntos sensibles a
juicio de la Sociedad Gestora, para la evolucion del precio de la accion.

iv) Cuando la entidad emisora que convoca sea una sociedad espanola, la partici-
pacion ostentada represente, al menos, un CINCO POR CIENTO (5%) del patrimonio
bajo gestion por cuenta de la IIC gestionada, el orden del dia de la Junta General
de Accionistas contemple puntos sensibles a juicio de la Sociedad Gestora, para la
evolucion del precio de la accion.

6. INFORMACION Y ADVERTENCIAS CNMV

No aplica.

7. ENTIDADES BENEFICIARIAS DEL FONDO SOLIDARIO E IMPORTE CEDIDO
A LAS MISMAS

El dia 4 de Octubre tuvo lugar el acto de entrega de las donaciones cedidas por
Sabadell Asset Management, S.A., SGIIC, Sociedad Unipersonal, relativas a la IIC
Sabadell Inversion Etica y Solidaria, FI. A continuacion se detallan las entidades a
las que fueron destinadas: Fundacion La Salle San José 8735€, FUNDACION KIRIRA
8735€, Manos Unidas 23797€, PETJADES ONGD 8735€, Centro Mater Misericor-
diae 8735€, Fundacion Entreculturas- Fe y Alegria 8735€, PROGRAMA OBLATAS
CENTRO ALBOR 8735€, FEDERACION ESPANOLA DE BANCOS DE ALIMENTOS-FES-
BAL 8735€, FUNDACION SIGNOS SOLIDARIOS 8735€, ARCORES Espafa 8735€,
CARITAS ESPANOLA 37796€, FUNDACION INSTITUTO SAN JOSE 8735€, Fundacién
Tengo Hogar 8735€, Fundacion Vicente Ferrer 8735€, Menudos Corazones, Fun-
dacion de Ayuda a los nifos con problemas de corazén 8735€, Fundaci6 Privada
Civica Oreneta del Valles 8735€, Fundacion Serra-Schonthal 8735€, Fundacion A
LA PAR (razén social Fundacion Carmen Pardo - Valcarce 8735€, HIJAS DE LA CARI-
DAD DE SVP - HOGAR MARILLAC - 8735€, ASOCIACION DE ENFERMEDADES RARAS
D"GENES 8735€, Fundacion Granadina de Solidaridad Virgen de las Angustias -
Proyecto Hombre Granada 8735€, COMUNIDAD ADORATRICES CORDOBA 8735€,
CASA DE JESUS-MARIA 8735€, Hospital San Juan Grande 8735€, Asociacion BOKA-
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TAS 8735€, FUNDACION EDUCATIVA FRANCISCANAS DE LA INMACULADA 8735€,
PROVINCIA INMACULADA CONCEPCION FRANCISCANOS OFM 8735€.

8. COSTES DERIVADOS DEL SERVICIO DE ANALISIS

En el ejercicio 2023, esta Sociedad Gestora soportara los gastos derivados de los
servicios de analisis financiero sobre inversiones, de manera que las lIC gestiona-
das no soportaran dichos gastos.

9. COMPARTIMENTOS DE PROPOSITO ESPECIAL (SIDE POCKETS)
No aplica.

10. PERSPECTIVAS DE MERCADO Y ACTUACION PREVISIBLE DEL FONDO

El Fondo se gestionara de forma dinamica y proactiva para aprovechar los movi-
mientos de mercado, con la finalidad de alcanzar una revalorizacion a largo plazo
representativa de la alcanzada por los fondos adscritos a la categoria de “EEA Fund
EUR Cautious Allocation - Global” segln establece MorningStar.

Informacion sobre la politica

de remuneracion

Informacién sobre remuneraciones, conforme al articulo 46bis de la Ley 35/2003, de
4 de noviembre, modificada por la Ley 22/2014 de 12 de noviembre, por la que se
regulan las entidades de capital-riesgo, otras entidades de inversion colectiva de tipo
cerrado y las sociedades gestoras de entidades de inversion colectiva de tipo cerrado:
La cuantia total de la remuneracion abonada por la sociedad gestora en 2023 a sus
112 empleados ha sido de 8.197.848 euros, que se desglosa en 6.192.205 euros
correspondientes a remuneracion fija y 2.005.643 euros a remuneracion variable. La
totalidad de los empleados son beneficiarios de una remuneracion fija y de una re-
muneracion variable. Ninguna de las remuneraciones al personal se ha determinado
como una participacion en los beneficios de las IIC obtenida por la SGIIC como remu-
neracion por su gestion. A 31 de diciembre de 2023 el nimero total de altos cargos
dentro de la SGIIC es de 4. La remuneracion fija de este colectivo ha ascendido a
744.820 euros y la remuneracion variable a 454.964 euros. A 31 de diciembre de
2023 el nimero total de empleados con incidencia material en el perfil de riesgo de la
SGIIC es de 9. La remuneracion fija de este colectivo ha ascendido a 783.800 euros y
la remuneracion variable a 313.310 euros. La politica de remuneracion de esta Socie-
dad Gestora esta disefiada para alinearse con la estrategia econdmica y los objetivos
a largo plazo, los valores e intereses de la empresa y de los fondos gestionados y
con los de los inversores, con una gestion de riesgos sélida y bien controlada. Dicha
politica de remuneracion pretende recompensar la igualdad de rendimiento con inde-
pendencia de las caracteristicas de los empleados, como el sexo, la raza o el estado
civil, tal y como se define en la normativa local aplicable (es decir, disposiciones no
discriminatorias). Cada empleado tiene derecho a la totalidad o a una parte de los
siguientes elementos del paquete retributivo en funcion de sus responsabilidades
y de su lugar de trabajo especifico: Remuneracion fija, para todos los empleados,
vinculado a los conceptos y criterios establecidos por el Convenio Colectivo de Banca;
un componente voluntario, basado en el nivel de responsabilidad, considerado en el
marco de las caracteristicas locales y las condiciones del mercado; Remuneracion
variable, dividido en dos componentes: Bonus Anual: recompensa el rendimiento in-
dividual o del equipo; su definicién corresponde de forma discrecional a la direccion
segln el nivel de consecucion de unos factores de rendimiento predeterminados.
Incentivo a largo plazo, dirigido a Empleados Clave seleccionados: concesion gratuita
de acciones de Amundi vinculadas a resultados (Performance Shares), destinado a
motivar a los directivos en la consecucion de los objetivos empresariales y financieros
establecidos en el Plan de Negocio de Amundi. Remuneracion Variable Colectiva: par-
ticipaciones en el rendimiento financiero generado por Amundi. Beneficios: ofrecen
apoyo y proteccion a los empleados y a sus familias y les ayudan a cubrir sus gastos
sanitarios y a preparar su jubilacion mediante planes que incluyen aportaciones de
la empresa y de los empleados en una estructura que ofrece ventajas fiscales. La
concesion de la remuneracion variable individual es de caracter discrecional y se basa
en una evaluacion del rendimiento individual por parte de la Direccion en funcion
de criterios objetivos, tanto cuantitativos como cualitativos; incorporando una escala
temporal apropiada de corto a largo plazo segln la funcion; y del cumplimiento de los
limites de riesgo y de los intereses del cliente. En particular, se evitan los objetivos
financieros para las funciones de control a fin de garantizar un grado adecuado de
independencia con respecto a las empresas sujetas a las actividades de control y
evitar cualquier conflicto de intereses. (e) La politica de remuneraciones de la SGIIC
ha sido objeto de revision durante el ejercicio 2023 de forma alineada con la politica
de remuneraciones de grupo Amundi. Con el objetivo de dar soporte a la implantacion
del Plan “Ambitions ESG 2025”, se ha reforzado y detallado en mayor profundidad los
criterios ESG / de Inversion Responsable en la evaluacion del rendimiento individual
de los gestores de inversiones y de los miembros de los equipos de ventas.

Informacion sobre las operaciones

de financiacion de valores,
reutilizacion de las garantias
y swaps de rendimiento total
(Reglamento UE 2015/2365)

El fondo no ha realizado durante el periodo operaciones de financiacion de valores,
reutilizacion de garantias o swaps de rendimiento total.



